
AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 4/2015 del 18 marzo 2015  

 
Il giorno mercoledì 18 marzo 2015, alle ore 15,00, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia, 33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 

riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 
Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 

Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri     Presidente 
Claudio Mariani   Consigliere 

Mirella Costanza   Consigliere 
Simona Regondi   Consigliere 

 

Componenti presenti: 4 
 

 

DELIBERAZIONE N. 16  Incarico alla D.ssa Daniela Sala per la realizzazione del 
Progetto di supporto psicologico alla disabilità intellettiva a 

livello borderline per utenti selezionati dall’UMA 

 

Il Direttore ricorda ai membri del CdA che la D.ssa Daniela Sala, dallo scorso settembre 2014 è 
entrata a far parte dell’Equipe valutativa coordinata dall’ AS Simona Anelli (coordinatrice di Sercop 

per i servizi UMA – Unità Multidimensionale d’Ambito e UPG). 
Il Piano Programma 2015 prevede come obiettivo di Servizio per l’UMA la creazione di un servizio di 

supporto psicologico per persone con disabilità lieve (da valutazione cognitiva dell’equipe dell’UMA) 

con l’obiettivo di potenziare il funzionamento della persona ampliando le competenze adattive, sociali 
ed emotive e migliorare l’utilizzo delle capacità cognitive attraverso l’incremento della consapevolezza 

delle proprie competenze. Il sostegno verrà proposto a quei soggetti che stanno affrontando una 
particolare fase del loro ciclo di vita e possono presentare un disagio personale, familiare e/o sociale 

che non consente loro un benessere psicologico. 
Il bisogno di un servizio di questo tipo è stato rilevato proprio dall’Equipe dell’UMA, di cui fa parte la 

D.ssa Sala. Appare pertanto opportuno dare continuità al percorso progettuale e di sviluppo del 

servizio, incaricando la suddetta professionista degli interventi di sostegno. 
Stante il carattere sperimentale del Progetto, per il 2015 si prevede un monte ore massimo 

complessivo di 79 ore per 7 mesi di sperimentazione, corrispondente ad un onere di €2.014,50 per 
tutto il periodo. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Valutato positivamente il lavoro svolto dalla Dott.ssa Sala presso l’UMA – Unità 

Multidimensionale d’Ambito;  

 Ritenuto opportuno avviare la sperimentazione sopra descritta, di cui al Piano Programma 

2015; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 lettera d) dello 

Statuto;  

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano  

 

 
DELIBERA 

 
  

1. Di approvare e fare proprie le motivazioni di cui in premessa; 



2. Di affidare alla D.ssa Daniela Sala dell’UMA gli interventi di supporto psicologico per persone 
con disabilità lieve/disabilità intellettiva a livello borderline, previsti dal Progetto di cui in 

oggetto; 

3. Di assegnare alla professionista un monte ore complessivo di massimo 79 ore per tutto il 

2015; 

4. Di riconoscere alla professionista un compenso orario di €25,50 comprensivo di ogni onere di 
Legge/previdenziale, pari ad un costo massimo complessivo di €2.014,50 per il periodo sopra 

indicato; 

5. Di dare mandato al Direttore per ogni necessario adempimento derivante dalla presente 

Deliberazione. 

 
 

 


